
          6月 12日（火）12:00開会 

          川崎 健輔 幹事 

会長の時間会長の時間会長の時間会長の時間        鹿志村高道鹿志村高道鹿志村高道鹿志村高道    会長会長会長会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長の時間をいただきました。 

本日は、今年度ガバナー補佐の村山様、そして次年度

ガバナー補佐の藤居様、ようこそお越し下さいました。

よろしく御願いいたします。 

さて、本年度ガバナー補佐の村山様がお見えになって

おりますが、私事で恐縮ですが、先週、生まれつき心臓

に穴があいている病気で孫が手術を受けました。経過は

順調で今日にも退院できます。ところでその手術を受け

た病院が県立こども病院でした。 

今年の第一分区の IM で大住 力先生が、生まれながら

の難病の子どもたちのお話をしておりましたが、当然こ

ども病院にもいろいろな病気を持ったお子様が入院さ

れておりました。 

勝手に、大変だろうなと思ってしまいますが、スタッ

フの方々の明るさもありますがご家族の方も明るくふ

るまい、子どもたちを見守っている姿がとても印象的で

した。 

以上、会長の時間とさせていただきます。 

 

 

 

 

 

幹事報告幹事報告幹事報告幹事報告            川崎川崎川崎川崎    健輔健輔健輔健輔幹事幹事幹事幹事    

    

    

    

    

    

    

    

    

� 6 月 7 日に江戸川中央 RC に 3 名で、11 日には浅草

RC に 5名でメーキャップしてきました。 

� 事務局から連絡です。タイのこの指とまれ事業の自

転車の寄贈、洪水や世界大会等で先方 RC が多忙の

ため対応ができないということで、費用は各 RC に

返金するということです。 

� 河原子小学校からヘルメット寄贈の写真と礼文が

来ております。 

� 事業報告書の提出をお願いしていますが、来週火曜

日までにお願いします。 

 

委員会報告委員会報告委員会報告委員会報告 

 

会計委員会      大森委員長 

� 50 周年記念式典の収支決算ができましたので配布

いたします。 

 

烏帽子会       池澤委員長 

� 6 月 26 日夜間例会がありますが、同じ日に第 6 回烏

帽子会を行いたいと思います。 

� 7 月 18 日、19 日、小名浜オーシャンゴルフクラブ

で第 1回総会を予定しておりますので、お時間のあ

 
第 2820 地区 
 
 
【例 会 場】 要害クラブ TEL(0294)36-2020 
【例 会 日】 毎週火曜日 12:00～13:00 
【事 務 所】 日立市桜川町 2-25-3 桜川第 2ビル 201 号室 

  TEL(0294)36-5074 FAX(0294)37-2176 
  Mail:info@hitachi-south-rc.org 

本日の例会：平成 24 年 06 月 12 日（火） 【プログラム】クラブフォーラム / 本年度委員会    

次 回 例 会：平成 24年 06 月 19 日（火） 【プログラム】卓話 / 会長エレクト 

■会 長  鹿志村 高 道 ■副 会 長  高  島  章  行 
■幹 事  川  崎  健  輔 ■会報委員  遠  藤  陽  夫 

例 会 報 告 



る方は出席お願い致します。 

 

出席報告出席報告出席報告出席報告            小澤小澤小澤小澤    興委員長興委員長興委員長興委員長 

 

会員数 出席 欠席 出席率 MakeUp 修正 免除 

34 名 19 名 15 名 55.88％ 9 名 85.29％ 1 名 

    

            ニコニコニコニコニコニコニコニコ BOXBOXBOXBOX                川村川村川村川村委員長委員長委員長委員長    
    

� 村山様、藤居様ようこそおいで下さいました。 

鹿志村会長    

� 次年度ガバナー補佐を務めます。よろしくお願いい

たします。 

藤居様    

� 本日は年度末の挨拶にお伺い致しました。宜しくお

願い致します。 

村山ガバナー補佐    

� 江戸川中央 RC、浅草 RC メーキャップしました。 

川崎幹事    

� 宜しくお願い致します。 

星 勝治・山本忠安・白石満義・宮本尚彦・ 

小澤 興・弓野博司・千葉省三    

� お陰様で息子が結婚しました。 

石川國博 

� 浅草 RC メーキャップしてきました。 

高島章行 

� 村山様、藤居様ようこそ。 

小山高一・木本貴一・大森昌弘・遠藤陽夫・ 

須田 晃・鎌田 栄・池澤 健・川村昌弘 

 

本日も多くの方からニコニコ BOX への 
ご協力 誠にありがとうございました 

 

本日計 33,000 円 累計額 1,399,214 円 

 

 

プログラムプログラムプログラムプログラム    
    

卓話       村山ガバナー補佐 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

� 今日で 5 回目の訪問になるかと思います。 

� 震災後、チャリティーTシャツを作成し復興支援に

あてられており、大変印象深い事業でした。 

� ガバナー公式訪問を合同でということは初めての

ことでしたので、クラブの中でもいろいろ協議があ

ったと思いますが、大木ガバナーも感激しておりま

した。 

� チャリティーゴルフコンペでは、たくさんの寄附が

集まりました。 

� IM は重いテーマではありました。今回は第一分区

260 名全員に財団の特集号を配布したいと思います。 

� 3 月には GSE をお迎えいたしました。ホストファミ

リーに立候補いただいた鹿志村会長をはじめとし

た皆様ありがとうございました。 

� 5 月 20 日の 50 周年記念式典は、半世紀という重々

しさがあり、力強い式典でございました。 

� 皆さんに支えていただいた一年でした。感謝してお

ります。ありがとうございました。 

 

卓話    藤居次年度ガバナー補佐 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

� 私は 72 歳なのですが、日立 RC では年齢順でいいま

すと 67 名中 10 番目です。RC 入会 12 年目です。 

� 今年度実績を村山ガバナーから話を伺いまして、取

り組みと実績に深く敬意を表します。次年度は、私

なりに気負わないで頑張りたいと思います。 

� RI や地区をはじめ、短期的に取り組まれていた事業

が、中長期的になってきたのを感じます。しかし、

実績のない中では出来ないのではないかと心配し

ております。計画通りに出来たかどうかをファイル

してくださいとお願いしたのですが、実行できてい

ないようです。 

� 至らないところがあるかと思いますが、ご指導賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

    

    

    

会長の点鐘にて終了会長の点鐘にて終了会長の点鐘にて終了会長の点鐘にて終了    


